
Działoszyn, dnia 01.08.2024 r. 

 

Zamawiający: 

Nazwa Zamawiającego: Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Działoszynie 

Miejscowość: 98-355 Działoszyn 

Adres:  Częstochowska 10 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 

Dotyczy: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW ZAKŁADU WODOCIĄGÓW                                                       

I KANALIZACJI W DZIAŁOSZYNIE W ROKU 2025. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Załącznik nr 8 do SWZ §3 pkt 3 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie danych dotyczących koncesji konkretnego Wykonawcy. 

Odpowiedź 1. 

W załączniku 8 nie ma par. 3, ust. 3. Jeśli Pytającemu chodzi o par. 3 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ (projektowane 

postanowienia umowy) – to w edytowalnym pliku nie ma wskazania dla konkretnego wykonawcy. 

Treść przywołanego zapisu brzmi: 

Wykonawca oświadcza, że posiada koncesję na obrót energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki, o numerze ___________________  ważną do dnia________________ 

Pytanie 2 

Załącznik nr 8 do SWZ §12 pkt 9, pkt 10. 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych 

oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od 

obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią 

modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z 

obowiązku terminowej zapłaty należności.” 

Odpowiedź 2. 

Jeśli Pytającemu chodzi o par. 12, ust. 9 załącznika nr 2 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), to zapis ten 

pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 3 

Wzór umowy § 19 



Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 

jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 3. 

Par. 19 załącznika nr 2 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), to zapis ten pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 

zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający dostosował zarówno pełnomocnictwo jak i oświadczenia do obecnie obowiązujących wymogów. 

Pełnomocnictwo zostanie udzielone wg wzoru dołączonego do Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia 

umowy. 

Pytanie 5 

Przedmiot zamówienia. 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć 

PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 

wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 

31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy 

wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 

31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 

postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca 

wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie 

źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 

przetargowym. 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający przed wszczęciem postepowania dokonał weryfikacji punktów energii, w tym: zebrał informacje o zużyciu 

energii w roku 2023. W załączniku nr 1a do SWZ w kolumnach AK do AO wskazano zużycie wynikające z tego 

badania. Równocześnie żądając przeliczenia zużycia energii na rok 2025 stosując cel 10 % oszczędności, Wykonawca 

dokonuje nadinterpretacji, bowiem przywołana ustawa  o zmienionym tytule, który brzmi obecnie Ustawa z dnia 

07.10.2022 o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 

2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1704, 1785, 2760, z 2024 r. 

poz. 859) w par. 37, ust. 1 ustawodawca wskazał jednoznacznie termin obowiązku: 



Kierownicy jednostek sektora finansów publicznych, o których mowa w art. 9 pkt 1–2a, 6–9, 11–13 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429), od dnia 1 grudnia 2022 r. 

do dnia 31 grudnia 2022 r. podejmują działania w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego 

zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane 

urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy, w danym okresie w wymiarze określonym w ust. 2. 

 

Ustawodawca przedłużył ten termin określając go w par. 37, ust. 3 w następujący sposób: 

Kierownicy jednostek sektora finansów publicznych, o których mowa w art. 9 pkt 1–2a, 6–9 i 11–13 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, od dnia 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. podejmują działania w 

celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach 

lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy w danym okresie w 

wymiarze określonym w ust. 4. 

Równocześnie Zamawiający informuje, że dla potrzeb oszacowania Zamawiający stosuje się bezwzględnie do zapisów 

ustawy Prawo zamówień publicznych w art. 28, który nakazuje wykonanie tej czynności w sposób staranny, natomiast 

w art. 35, ust. 1, punkt 1 wskazuje w jaki sposób i jakie terminy przy ocenie rzeczywistej łącznej wartości należy 

stosować. 

Zatem ta część pytania Wykonawcy w kontekście roku 2025 jest bezzasadna, bowiem ustawa nie przewiduje 

stosowania wymogu oszczędności ani w roku 2024, ani w roku 2025.  

Natomiast Zamawiający w obecnej chwili nie jest w stanie ocenić, czy będzie realizował jakiekolwiek zadania związane 

z inwestycjami w instalacje wytwórcze energii elektrycznej. Oznacza to, że w obecnym stanie podane zużycie energii 

elektrycznej jest poprawne. 

Pytanie 6 

SWZ - Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w 

sprawie zamówienia publicznego 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź 6. 

W załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia zamawiający w tabeli pt. Podstawowe informacje umieścił 

dopuszczalne sposoby zawarcia umowy. 

Pytanie 7 . 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 

U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych 

źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię 

elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie 

o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze 

zm.) ? 

Odpowiedź 7. 

Żaden z punktów poboru energii w niniejszym postepowaniu nie jest powiązany z instalacją wytwórczą energii elektrycznej. 



Pytanie 8 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup 

nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź 8. 

Patrz odpowiedź 7. 

Pytanie 9. 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status. 

Odpowiedź 9  

Patrz odpowiedź 7. 

Pytanie 10. 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej? 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający nie posiada żadnych niezależnych źródeł wytwórczych energii elektrycznej. 

 

Pytanie 11. 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź 11. 

Stosowna informacja o umowach obowiązujących znajduje się w Załączniku 1 i Załączniku 1a do SWZ. 

 

Pytanie 12. 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź 11. 

Stosowna informacja o umowach obowiązujących znajduje się w Załączniku 1 do SWZ i Załączniku 1a do SWZ. 

 

Zamawiający informuje zainteresowanych o dołączeniu do załączników edytowalnych Załącznika nr 8 do SWZ - 

Zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia niezbędnych zasobów Wykonawcy. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 

 

 

 

 

……………………………………. 

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 
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